Протокол № 2

Общешкольное родительское собрание

14.10.2013 г.

Повестка:

Утверждение плана мероприятий Комплекса мер, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в школе.

Присутствовали: 19 человек

Иванова О.Б.

Иванова Л.Б.

Устинова Н.А.

Федотова Н.А.

Шурыгина Е.П.

Александрова Л.Б.

Потемкин А.Н.

Диянова В.С.

Афанасьев Г.М.

Осколкова Л.В.

Козлова И.А.

Белых Т.Н.

Устинова И.П.

Устинов П.С.

Устинова И.В.

Угрюмов Е.А.

Садриева Е.М.

Пахомова В.М.

Абрамова И.А.

Слушали:

Устинову Е.Н., и.о. директора школы. Она познакомила присутствующих с планом

мероприятий, обозначенном в повестке. Комплекс мер направлен на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся школы.

Е.Н.: - При составлении данного плана, мы ориентировались на приложение к приказу

Минобрнауки РБ от 10.09.2013 г. № 1699 и на Перечень поручений Президента РФ от

28.06.2013 г. № Пр-1393. Обращаем ваше внимание на п. 3, где говорится об мониторинге

мнений родителей по вопросам оказания платных образовательных услуг.

Уважаемые родители, обращаемся к вам с просьбой о помощи в организации проведения

мониторинга. Прошу познакомиться с планом и утвердить его.

Устинова Н.А. – председатель Управляющего совета – предложила, чтобы взносы на

приобретение учебников считать добровольными как пожертвования от родителей или

спонсоров. Есть ли вопросы, предложения?

Нет.

Кто «за»?

- Единогласно.

Решение родительского собрания:

Утвердить предложенный план мероприятий Комплекса мер, направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся школы.